
PATVIRTINTA 

Direktorė Remigija Mencienė 
(Įmonės pavadinimas, vadovo pareigos) 

2006 m. spalio mėn. 30 d. 

įsakymu Nr. 02-16 

 

 

ŪKIO DALIES INŽINIERIAUS 

PAREIGINIAI NUOSTATAI 

 

I. BENDRIEJI REIKALAVIMAI 

 

1. Ūkio dalies inžinieriumi  priimamas dirbti asmuo, turintis aukštąjį ar aukštesnįjį 

išsimokslinimą, praktinio darbo ūkio tvarkyme patirtį, organizuotas, komunikabilus, 

išmanantis ūkio dalies darbo organizavimą, atsakingas, nekonfliktinis. 

 

II. PAPILDOMA INFORMACIJA 

 

2. Ūkio dalies inžinierius pavaldus ūkinės ekonominės tarnybos vadovei Romai 

Mikalauskienei. 

3. Ūkio dalies inžinieriui pavaldūs medicinos technikas, inžinierius energetikas, liftų tarnyba, 

remonto darbininkai. 

4. Ūkio dalies inžinierius atsako už įmonės darbų saugą, priešgaisrinę saugą, ryšių paslaugų 

kontrolę, einamojo remonto darbus, autoūkio techninės būklės kontrolę, vairuoja sanitarinius 

automobilius. 

5. Ūkio dalies inžinierius pavaduoja ūkio dalies vedėją, sanitarinių automobilių vairuotojus. 

6. Ūkio dalies inžinierių pavaduoja ūkio dalies vedėja. 

 

III. KVALIFIKACINIAI REIKALAVIMAI 

 

7. Ūkio dalies inžinierius turi mokėti, žinoti ir išmanyti: 

7.1. įmonės administracinį ūkį reglamentuojančius norminius teisės aktus, instrukcijas, 

lokalinius dokumentus; 

7.2. įmonės darbo specifiką, darbo organizavimą ir valdymo struktūrą; 

7.3. medžiagų sunaudojimo ir nurašymo normas ir tvarką; 

7.4. atsiskaitymo už įrengimus, baldus, inventorių ir kitą turtą tvarką; 

7.5. darbą su orgtechnika; 

7.6. sąmatų sudarymą, tvirtinimą, vykdymą; 

7.7. pastatų, statinių, patalpų ir jų elementų naudojimo, priežiūros, remonto ir profilaktikos 

atlikimo tvarką; 

7.8. darbo tvarkos taisykles; 

7.9. saugos ir sveikatos darbe, priešgaisrinės saugos ir asmens higienos reikalavimus 

7.10. turėti B kategorijos vairuotojo pažymėjimą. 
 

IV. ŪKIO DALIES INŽINIERIAUS PAREIGOS 

 

8. Tikrina kaip laikomasi pastatų ir patalpų priežiūros pagal priešgaisrinės saugos ir 

sanitarijos reikalavimus. 

9. Kontroliuoja liftų, apšvietimo, apšildymo, ventiliacijos, kanalizacijos ir kitų sistemų 

tvarkingumą, jų techninį stovį, šalina gedimus. 



10. Dalyvauja sudarant įmonės nekilnojamojo turto einamojo ir kapitalinio remonto planus ir 

sąmatas. 

11. Organizuoja patalpų remontą, kontroliuoja jo eigą, aprūpina įmonę baldais, inventoriumi, 

orgtechnika,  kitomis priemonėmis. 

12.  Atlieka įmonės gerbūvio įrengimo, apželdinimo darbus. 

13. Kontroliuoja autoūkio techninę būklę, vykdo automobilių registraciją ir draudimą.  

14. Vairuoja sanitarinį automobilį. 

 

V. ŪKIO DALIES INŽINIERIAUS TEISĖS 

 

20. Ūkio dalies inžinierius turi teisę: 

20.1. iškraustyti iš patalpų darbuotojus susidarius avarijos grėsmei, stichinės nelaimės ar 

gaisro atveju; 

20.2. įspėti įmonės darbuotojus, jeigu jie netinkamai naudoja darbo priemones ar inventorių, 

nevykdo saugos ir sveikatos darbe ar priešgaisrinės saugos reikalavimų; 

20.3. dalyvauti administracijos posėdžiuose. 

 

VI. INŽINIERIAUS ATSAKOMYBĖ 

 

21. Ūkio dalies inžinierius atsako: 

21.1. už tvarkingą pastatų, patalpų, pagrindinių priemonių naudojimą, jų priežiūrą ir remontą; 

21.2. už saugos ir sveikatos darbe, priešgaisrinės saugos darbe ir sanitarijos reikalavimus; 

21.3. už materialinių vertybių apsaugą; 

21.4. už žalą, padarytą įmonei dėl savo kaltės ar neatsargumo. 

____________________________ 

 

Susipažinau ir sutinku: 

 

Pareigos    Ūkio dalies inžinierius 

 

Parašas         

 

Vardas ir pavardė       Paulius Mencas 

 

Data  

 


